Paparan data di dapat melalui observasi hasil dari wawancara dan informasi

lainnya seperti dokumen dan foto.1

1. Pondok Pesantren Al-Fudhola’ Barurambat Timur Pamekasan

a. Profil Pondok Pesantren Al-Fudhola’ Pamekasan

Pondok Pesatren Al-Fudhola’ Pamekasan dirikan pada tanggal 13 Januari 1994

M atau 1 syawal 1414 H. di Barurambat Timur kecamatan Pademawu Pamekasan.

Lembaga ini didirikan sebagai maksud dan tujuan melaksanakan perintah Allah SWT

dan Rasulnya diantaranya sebagai wadah pembinaan pengembangan generasi muda

dibidang pendidikan agama dalam rangka kemandirian dalam penguasaan ilmu serta